[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«31» января 2011г.                                                                                      №03-нр
Об утверждении норматива и ставок оплаты родителями содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

г. Долгопрудного
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,            от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить норматив содержания одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Долгопрудного (далее по тексту – МДОУ):
	В группе общего типа;

в специализированной группе (руб.)
	В группе удлиненного дня (руб.)
	В санаторной группе

(руб.)

	9 291
	9 450
	10 309

2. Утвердить ставки оплаты родителями содержания детей в МДОУ в месяц на одного ребенка по категориям семей.
2.1. Семьям, в которых трое и более несовершеннолетних детей утвердить следующие ставки оплаты родителями  содержания одного ребенка в месяц:
	В группе общего типа;

в специализированной группе (руб.)
	В группе удлиненного дня (руб.)
	В санаторной группе
(руб.)

	930
	945
	1 030

2.2. Семьям, за исключением указанных в п.2.1. настоящего решения, утвердить следующие ставки оплаты родителями  содержания одного ребенка в месяц:

	В группе общего типа;

в специализированной группе (руб.)
	В группе удлиненного дня (руб.)
	В санаторной группе

(руб.)

	1 860
	1 890
	2 060

3. Настоящее решение подлежит подписанию главой города, опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации г.  Долгопрудного и         вступает в силу с 01.03.2011 г.

4. Нормативное решение Совета депутатов от 23.11.2009 г. №87-нр «Об утверждении норматива и ставок оплаты родителями содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Долгопрудного» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

Глава города

О.И. Троицкий
«31» января 2011г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

26.01.2011г.